資料１

平成２８年度第３回

大阪府都市計画審議会

議  案  書

日 時   平成２９年 ２月１０日（金）

午前１０時～

場 所   大阪市中央区本町橋２番３１号

シティプラザ大阪２階 「燦」

【　抜　粋　】

議案番号 案 件 名 ページ

４１４ 北部大阪都市計画都市再開発の方針の変更 １

４１５ 東部大阪都市計画防災街区の整備の方針の変更 ７

４１６ 南部大阪都市計画区域区分の変更 １３

４１７ 北部大阪都市計画道路の変更 １７

４１８ 北部大阪都市計画都市高速鉄道の変更 ２１

４１９ 南部大阪都市計画緑地の変更 ２５

４２０ 大阪都市計画河川の変更 ２９

４２１ 産業廃棄物処理施設の敷地の位置（枚方市） ３３

議  案  書   目  次

平成２８年度第３回 大阪府都市計画審議会

議 第 4 1 7 号

計 推 第 1 9 7 4 号

平成 29 年１月 27 日

大阪府都市計画審議会会長 様

大 阪 府 知 事

北部大阪都市計画道路の変更について（付議）

 標記について、都市計画法第 21条第２項の規定において準用

する同法第 18条第１項の規定により、次のように審議会に付議

します。

議第 417号

北部大阪都市計画道路の変更（大阪府決定）

北部大阪都市計画道路中、3・2・224－2 号千里丘寝屋川線を次のように変更する。

種

別

名 称 位 置 区 域 構 造

備

 考 番 号 路線名 起 点 終 点
主 な

経過地
延 長

構造

形式

車線

の数
幅員

地表式の区間におけ

る鉄道等との交差の

構造

幹

線

街

路

3・2・224－2

千里丘

寝屋川

線

摂津市

鳥飼八

町一丁

目地内

摂津市

鳥飼中

一丁目

地内

摂津市

鳥飼中

二丁目

地内

約 1,350m  4車線 32m

構造形式の内訳

摂津市

鳥飼中

二丁目

地内

摂津市

鳥飼中

一丁目

地内

 約 510m 嵩上式
32～

56m

   約 840m 地表式
32～

44.25m

JR東海道新幹線と立

体交差

幹線街路と平面交差

1箇所

3・4・224－26

千里丘

東駅前

線

摂津市

千里丘

東一丁

目地内

摂津市

千里丘

東一丁

目地内

摂津市

千里丘

東一丁

目地内

約 450m 地表式 2車線 16m

都市高速鉄道阪急電

鉄京都線と立体交差

幹線街路と平面交差

1箇所

なお、摂津市千里丘一丁目、千里丘東一丁目及び千里丘東二丁目地内に JR

東海道本線千里丘東駅前交通広場を設ける

千里丘東駅前交通広場面積

約 4,400 ㎡

「区域及び構造は計画図表示のとおり」

理   由

 ３・２・２２４－２号千里丘寝屋川線について、阪急電鉄京都線

の連続立体交差事業に伴い、計画の必要性及び事業の実現性を評価

した結果、本案のとおり、一部区間を廃止し、起点及び延長を変更

するとともに、一部区間の幅員を変更し、名称を３・４・２２４－

２６号千里丘東駅前線に変更するものである。

	○平成28年度第3回_大阪府都市計画審議会（議案書）
	1 H28第3回都計審（議案書）資料１
	余白
	3 H28第3回議案書目次
	余白
	414_02計画書
	414_03計画書
	414_04計画書
	414_05理由書
	415_02計画書
	415_03計画書
	415_04理由書
	余白
	416_02計画書
	416_03理由書
	余白
	417_02計画書
	417_03理由書
	余白
	418_03理由書
	余白
	419_02計画書
	419_03理由書
	余白
	420_02計画書
	420_03理由書
	余白
	421_01付議文
	421_02計画書
	421_03理由書
	余白

	1 H28第3回都計審（議案書）資料１